
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

 

VI Saziv 

Prolećno zasedanje 

 
Predsedništvo Skupštine 
 

P-061 

Priština,  22. mart 2019. u 10:30 časova 

Zgrada Skupštine, sala C-301 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 

 

SEDNICE PREDSEDNIŠTVA SKUPŠTINE OD 2. MART 2019. 

 

 

Sednici su prisustvovali: Kadri Veseli, predsednik Skupštine, Xhavit Haliti, Kujtim 

Shala i Aida Dërguti, potpredsednici Skupštine. 

 

 

Parlamentarne grupe: Avdullah Hoti, Memli Krasniqi, Ahmet Isufi i Albulena Balaj-

Halimaj. 

 

 

Drugi prisutni: 

 

 

Kabinet predsednika Skupštine: Avni Bytyqi. 

 

 

Administracija Skupštine: Xheladin Hoxha, Sali Rexhepi, Shefki Shoshaj i Musli 

Krasniqi. 

 

 

NDI: Shefki Kastrati. 

 

 

 



 2 

Sednici je predsedavao Kadri Veseli, predsednik Skupštine. 

 

 

Predsednik je otvorio rad sednice i upoznao prisutne o dnevnom redu. 

 

Predsedništvo, na predlog predsednika Skupštine započelo je rad: 

 

Dnevni red 

 

1. Zahtev  49 poslanika za održavanje vanredne sednice,  

2. Razmatranje predloga i zahteva. 

 

 

1. Zahtev  49 poslanika za održavanje vanredne sednice, 

  

Predsednik je upoznao prisutne da je 49 poslanika uputilo zahtev, na osnovu člana 69, 

stav 4 ustava republike Kosova i člana 38, tačka 2c Poslovnika Skupštine, za održavanje 

vanredne sednice Skupštine, dana 22.  mart 2019. u 11:00 časova za usvajanje rezolucije 

u vezi obustavljanja aktivnosti kazina i igara na sreću i izmenu i dopunu postojećeg 

zakona. 

 

U vezi zahteva  49 poslanika za održavanje vanredne sednice diskutovali su: Kujtim 

Shala, potpredsednik Skupštine; Avdullah Hoti, predsednik PG –LDK i poslanica 

Albulena Balaj-Halimaj, u ime PG - Nisma, čije su diskusije inkorporisane u transkript. 

  

Predsedništvo, nakon navedenih diskusija, donelo je odluku da se vanredna sednica 

Skupštine održi u petak, 22. mart 2019. u 11:00, sa:  

 

 

Dnevni red 

 

1. usvajanje Predlog-rezolucije u  vezi obustavljanja aktivnosti kazina i igara na sreću i 

izmenu i dopunu postojećeg zakona. 

 

 

2. Razmatranje predloga i zahteva 

 

1. Zahtev za odobravanje službenog putovanja u SAD.  

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

 



 3 

1. Poslanicima Skupštine Republike Kosova: Vjosa Osman-Sadriu, Safete Hadërgjonaj, 

Doruntinë Maloku-Kastrati, Xhevahire Izmaku, Arben Gashi i Fisnik Ismaili, odobrava 

se službeno putovanje u SAD od 7. do 13. april 2019. 

 

2. Sve troškove za realizaciju ovog službenog putovanja, kao i dnevnice za gore 

navedene u tački (1) ove Odluke snosiće se iz budžeta Skupštine Republike Kosova. 

 

 

2. Zahtev za odobravanje službenog putovanja u Francusku 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

 

1. Potpredsedniku Skupštine Republike Kosova g. Xhavit Haliti odobrava se službeno 

putovanje za Pariz  (Francuska), od 19. do 22. maj 2019. 

 

2. Sve troškove za realizaciju ovog službenog putovanja, kao i dnevnice za gore 

navedenog u tački (1) ove Odluke snosiće se iz budžeta Skupštine Republike Kosova. 

 

 

3. Zahtev poslanika  Danush Ademi za odobravanje službenog putovanja za Luksemburg 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

 

1. Poslaniku Skupštine Republike Kosova Danush Ademi odobrava se službeno 

putovanje za Luksemburg, od 27. do 29. mart 2019. 

 

2. Sve troškove za realizaciju ovog službenog putovanja, kao i dnevnice za gore 

navedenog u tački (1) ove Odluke snosiće se iz budžeta Skupštine Republike 

Kosova. 

 

 

 

3. Zahtev poslanika Etem Arifi za odobravanje službenog putovanja za Nemačku.  

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

Odobrava se pokrivanje svih troškova iz budžeta Skupštine Republike Kosova 

(putovanje, smeštaj i dnevnice) za službeno putovanje poslanika Skupštine Kosova g. 

Etem Arifi, u Nemačkoj od 14. do 18.  mart 2019. 

 



 4 

 

5. Zahtev poslanika Slobodan Petrović za prihvatanje prekoračenja troškova za smeštaj 

tokom službenog putovanja u SAD 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

 

Odobrava se naknada za prekoračenje troškova za smeštaj poslanika Slobodan Petrović, u 

iznosu od 471.30 €, tokom realizovane službene posete  od 3. do 10. februar 2019. u 

Vašingtonu  D.C. SAD. 

 

 

6. Zahtev poslanika Arben Gashi za izmenu Odluke br. 06-V-437/1, od 18.01.2019, u vezi 

realizovanog službenog putovanja u SAD 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

 

Poslaniku Skupštine Republike Kosova g. Arben Gashi odobrava se pokrivanje troškova 

za jedan dodatni dan boravka u vezi službenog putovanja realizovanog od 4 do 11 februar 

2019 u Vašington D.C. SAD,za učešće na „Jutarnjim molitvama“. 

 

 

7. Zahtev udruženja osoba sa ograničenom sposobnosti Handikos Drenas za finansijsku 

podršku 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 

O D L U K U  

 

Udruženju osoba sa ograničenim sposobnostima Handikos Drenas, sa sedištem u 

Drenasu, daje si finansijska podrška u iznosu od  4,980.00 € za finansiranje projekta  

“Letnji kamp za rehabilitaciju 2019 za osobe sa ograničenim sposobnostima”. 

 

 

8. Zahtev organizacije osoba sa ograničenim fizičkim sposobnostima HANDIKOS – 

PRIŠTINA za finansijsku podršku 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je:   

 

 



 5 

O D L U K U  

 

Organizaciji osoba sa ograničenim fizičkim sposobnostima HANDIKOS – PRIŠTINA, 

daje se finansijska podrška u iznosu od  4,999.00 €, za finansiranje projekta “Podrška 

usluga za osobe sa ograničenim sposobnostima, koje se pružaju u  HANDIKOS-

PRIŠTINA”. 

 

 

Sednica Predsedništva Skupštine je završena u  10:50 časova.  

 

 

Predsednik Skupštine  

Kadri VESELI 

 

 

Zapisnik izradila: 

Direkcija za plenarna i proceduralna pitanja 


